
DATUM:

PRIMALAC:

PREDMET:

J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O.
Kurta Schorka 36, 71210 Sarajevo, Bosna i Hercegovina
R€jtuvano kod: Opcinskj sud SaEjevo, MBS 6$01-041 $1 1; JIB 420CO68970001; Cadnski brcj 200068970001
RACUN: 3387302205238447, unicedil banka d d ft4odat BiH

29.10.2021. god.

Grupa ponudada: TRIGLAV OSIGURANJE d.d. Sanjevo i SARAJEVO OSIGURANJE
d.d. Sarajevo
Grupa ponudada: WIENER OSIGURANJE a.d. Banja Luka iASA OSIGURANJE d.d.
Sarajevo

Obavijest Nabavka usluge - Osiguranje od odgovornosti iz djelatnosti na period od jedne
godine

Po5tovani,

Na osnovu Elana71. Zakona o javnim nabavkama ("SluZbeni glasnik BiH', broj 39114), obavje5tavamo
vas da je, nakon okondane procedure prikupljanja ponuda za nabavku usluge: Osiguranje od odgovomosti iz
djelatnosti na period od jedne godine, provedene metodom Konkurentski zahtjev, na prijedlog Komisije za
provodenje postupka nabavke, Odlukom Uprave J.P. Metlunarodni aerodrom .SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo,
koja vam se dostavlja u prilogu, prihva6ena ponuda ponudada Grupa ponuda6a: TRIGLAV OSIGURANJE d.d.
Sar{evo i SARAJEVO OSIGURANJE d.d. Sarajevo za nabavku predmetne usluge.

S po5tovanjem,

DOSTAVLJENO:
1. Ponudadima
2. UpraviDru5tva
3. Sektoru komercijale
4. Sektoru zaPKO poslove
5. Sektoru finansija
6. ala

Vrsta dok. lzdavad RB

DOP 201 7041

Brojprotokola: nll ,A _ I-? {r+^- An

Stla;ev9

DOP UP 01-3 01 01 bris, 2lzdajeRev 3



--.. aE J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O.
,-f

Vrsta dok lzdavae

oDL |  01-3

UPRAVA DRUSTVA Strana:
1 o d 2

Broi protokora: Og_-ri-O):+^ rilrl _ lg h4 JAVNO

Datum: 26.10.2O21. god.

Na osnovu 6lana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH., bro1 39114), a u vezi sa
dlanom 21. stav (1) tadka 2) Pravilnika o nabavci roba, usluga iradova u J.P. Medunarodni aerodrom
'SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo i dlana 45. Statuta J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo,
te lzvje5taja i preporuke komisije za provodenje postupka javne nabavke usluga: Osiguranje od odgovornost.
iz djelatnosti na period od jedne godine, broj: 04-6-04-7-5242-18121 od 25.10.2021. god., Uprava J.P.
Medunarodniaerodrom'SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo na44. sjedniciodrZanoj26.10.2021.god., donosi

O D L U K U

I
Kao najpovoljnija ponuda za nabavku usluga: Osiguranje od odgovornosti iz djelatnosti na period od

jedne godine, ocjenjuje se ponuda Grupe ponudada Triglav Osiguranje d.d. Sarajevo i Sarajevo
Osiguranje d.d. Sarajevo, zavedena na protokol Narudioca pod brojem: 02-1-04-7-5242-90121 od
21.10.2021. god., koji je ponudio najniZu cijenu za navedenu nabavku u iznosu od:40.500,94 KM, bez
PDV-a.

t l
Po proteku rokova za reviziju Narudilac ce pozvati izabranog ponudada radi zakljudivanja ugovora o

nabavci usluge iz ta6ke I ove Odluke, kojim 6e se regulisati meilusobna prava i obaveze ugovornih strana.

ill
lzabrani ponudad je, nakon prijema Obavijesti i Odluke o izboru najpovoljnijeg ponuclada, prije

zakljudenja ugovora o nabavci, duZan dostaviti Narudiocu novi Obrazac za cijenu ponude koji odraZava
cijene nakon provedene e - aukcije.

O b r a z l o 2 e n i e
Postupaju6i u skladu sa dlanom 18. Zakona o javnim nabavkama, a u cilju izbora najpovoljnije

ponude za nabavku usluge: Osiguranje od odgovornosti iz djelatnosti na period od jedne godine, direktor
J.P. Meilunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo donio je Odluku o pokretanju postupka nabavke,
broj:02-1-04-7-5242-5121 od 05.10.2021. god., a Rje5enjem broj:02-1-04-7-5242-7121 od 06.10.2021. god.,
imenovao Komisiju za provodenje postupka.

U skladu sa naprijed navedenom Odlukom, Narudilac je objavio obavje5tenje o nabavci na portalu
javnih nabavki, broj obavje5tenja:246-1-2-447-3-74121 od 06.10.2021. god. Do ostavljenog rokaza predaju
ponuda, 21.10.2021.god., do 12,00 sati, na adresu Narudioca, ponude su dostavile dvije grupe ponudada, i
to: Grupa ponudada Triglav Osiguranje d.d. Sarajevo i Sarajevo Osiguranje d.d. Sarajevo i Grupa ponudada
Wiener Osiguranje a.d. Banja Luka iASA Osiguranje d.d. Sarajevo.

Na javnom otvaranju ponuda, koje je odrZano isti dan u 12,30 sati, bez prisustva predstavnika
ponuda6a proditani su nazivi ponudada i ponudene cijene.

Nakon javnog otvaranja ponuda, Komisija se sastala radi njihove detaljne analize i konstatovala da
su sve ponude dostavljene u skladu sa zahtjevima Tenderske dokumentacije, te su ocijenjene formalno -
pravno, tehni6ki i radunski ispravnim.

Na ponude se ne primjenjuje preferencijalnitretman doma6eg.
Rang-lista prihvatljivih ponuda prije e-aukcije, je utvrdena kako slijedi:
1. Grupa ponudada: Wiener Osiguranje a.d. Banja Luka iASA Osiguranje d.d. Sarajevo, vrijednost

ponude u iznosu od 45.868,80 KM
2. Grupa ponudada: Triglav Osiguranje d.d. Sarajevo i Sarajevo Osiguranje d.d. Sarajevo, vrijednost

ponude u iznosu od 60.000,00 KM
Za ovl postupak nabavke bila je predvitlena e - aukcija i to za kriterij cijene, a ista je uspje5no

odrZana dana 25.10.2021. godine.
Na odrZanoj e-aukciji Grupa ponudada Triglav Osiguranje d.d. Sarajevo i Sarajevo Osiguranje d.d.

Sarajevo izvr5ila umanjenje cijene sa 60.000,00 KM na 40.500,94 KM.
Grupa ponudaEa Wiener Osiguranje a.d. Banja Luka i ASA Osiguranje d.d. Sarajevo izvrSila

umanjenje cijene sa 45.868,80 KM na 40.719,48 KM.



Vrsta dok lzdavae

oDL | 01-3

Strana:
2  o d 2

JAVNO

Rang-lista prihvatljivih ponuda nakon e-aukcije:
1. Grupa ponudaEa Triglav osiguranje d.d. sarajevo i Sarajevo osiguranje d.d. Sarajevo,

vrijednost ponude u iznosu od 40.500,94 KM,
2. Grupa ponutlada Wiener Osiguranje a.d. Banja Luka i

vrijednost ponude u iznosu od 40.719,48 KM.
ASA Osiguranje d.d. Sarajevo,

Shodno navedenom, Komisija je predloZila Upravi J.P. Meitunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o.
Sarajevo da se ugovor za predmetnu nabavku dodijeli Grupi ponudada: Triglav Osiguranje d.d. Sarajevo i
Sarajevo Osiguranje d.d. Sarajevo, na iznos od 40.500,94 KM bez pDV-a.

Uprava J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo razmotrila je dostavljenu
preporuku Komisije na 44. sjednici odrZanoj dana 26.10.2021.god., te je, nakon uvida u cjetokupno
provedeni postupak, istu prihvatila ina osnovu 6lana 64., a u vezi sa dlanom 89. stav (31) Zakona o javnim
nabavkama, donijela Odluku kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Zalba Uredu za razmatranje Zalbi.Zalba
se podnosi putem ugovornog organa, J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo, u pisanoj
formi, direktno, elektronskim putem ili preporudeno po5tanskom po5iljkom, u 3 (tri) primjerka, ito u roku od 5
(pet) dana od dana prijema Odluke.

Prilog: Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda.

DOSTAVLJENO:
1. Ponudadima
2. Upravi Dru5tva
3. Sektoru komercijale
4. Sektoru finansija
5. Sektoru za PKO poslove
6. ala


